Denkinus dictus Gruter de Os et Johannes eius filius quondam peciam terre ad se spectantem sitam in parochia de Os ad locum dictum Beemden inter hereditatem quondam Cristine Lambrechts ex uno et inter hereditatem Engehele de Essche ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Reijmboldo Bolleken filio (dg: quondam) Franconis de Haren #pro vero allodio# ab eodem promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere. T.

BP 1175 f 013r 13 di 01-02-1368.

(dg: Elizabeth wv).

(dg: Elizabeth relicta).

BP 1175 f 013r 14 do 03-02-1368.

Johannes zvw Matheus van Kessel en zijn vrouw Elizabeth wv Willelmus gnd Venmans zoen beloofden aan Willelmus gnd Maes zoen een n-erfcijns van 25 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Johannes filius quondam Mathei de Kessel maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris relicte quondam Willelmi dicti Venmans zoen atque dicta Elizabeth cum eodem Johanne tamquam #cum# suo tutore ad hoc ab ea electo et ei a iudice etc (dg: hereditarie) promiserunt indivisi super omnia Willelmo dicto Maes zoen (dg: he) quod ipsi dabunt et solvent eidem Willelmo hereditarium censum viginti quinque scutorum antiquorum anno quolibet hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis suis bonis (dg: habi ubi) habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant. Testes Sci[lder] et Maechelini datum in crastino purificationis.

BP 1175 f 013r 15 do 03-02-1368.

Jacobus van Enghelant verkocht aan zijn broer Lambertus van Enghelant een n-erfcijs van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 1 morgen land die was van Henricus zv Everardus van Hijntam, in Empel, ter plaatse Heinkstem, tussen Arnoldus van Enghelant bv verkoper enerzijds en erfgoed dat was van Petrus van Waderle anderzijds.

Jacobus de Enghelant hereditarie vendidit Lamberto de Enghelant suo fratri hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex uno iugero terre quod fuerat Henrici filii Everardi de Hijntam nunc dicti venditoris sito in parochia de Empel ad locum dictum Henxstem inter hereditatem Arnoldi de Enghelant fratris dicti venditoris ex uno et hereditatem que fuerat Petri de Waderle ex alio ut dicebat promittens warandiam et obligationem aliam (dg: prius) deponere #et sufficientem facere#. Scilder et Maechelini datum in crastino purificationis.

BP 1175 f 013r 16 do 03-02-1368.

Voornoemde Arnoldus van Enghelant verkocht aan zijn voornoemde broer Lambertus van Enghelant een n-erfcijs van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, uit een morgen die was van voornoemde Henricus zv Everardus van Hijntam, aldaar, tussen voornoemde Jacobus enerzijds en Jacobus Luwe en Willelmus ..... anderzijds.

Dictus Arnoldus de Enghelant hereditarie vendidit dicto Lamberto suo fratri hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie dicto termino solucionis ex iugero terre quod fuerat dicti (dg: Everardi) #Henrici# sito ibidem inter hereditatem dicti Jacobi ex uno et hereditates Jacobi Luwe et Willelmi ..... ex alio ut dicebat promittens ut supra. Testes datum ut supra.

**1175 f. 013v. scan 1175 013-V.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 013v 01 do 03-02-1368.

Godefridus zvw Petrus van der Woert van Empel verkocht aan Theodericus Luwe, tbv zijn natuurlijke dochter Metta, verwekt bij Susanna gnd Senneken, en tbv zijn andere natuurlijke dochter Metta, verwekt bij Jutta, 1½ morgen land in Empel ter plaatse Westerbroek, welk erfgoed Westerbroek wordt genoemd, tussen het Sluiskamp enerzijds en het Groot Westerbroek anderzijds, welke 1½ morgen land jaarlijks gedeeld wordt tegen een erfgoed in voornoemde plaats Westerbroek, belast met een b-erfcijs van 5 schelling gemeen paijment. Zou een van de dochters sterven zonder wettig nageslacht, dan zal de andere dochter het gehele erfgoed bezitten. Zouden beide dochters sterven zonder wettig nageslacht, dan gaat het erfgoed terug

naar voornoemde Theodericus of naar zijn erfgenamen.

Godefridus filius quondam Petri van der Woert #de Empel# unum et dimidium iugera terre ad se spectantia sita in parochia de Empel in loco dicto Westerbroec (dg: contigue iuxta campum dictum Sluijscamp que) que hereditas Westerbroec nuncupatur inter campum dictum Sluijscamp ex uno et hereditatem dictam Groot Westerbroec ex alio ut dicebat et que unum et dimidium iugera terre annuatim dividuntur quod riden exponetur (dg: ex) erga hereditatem in eodem loco Westerbroec nuncupato ut dicebat hereditarie vendidit Theoderico Luwe ad opus Mette filie naturalis eiusdem Theoderici ab eodem Theoderico et Susanna dicta Senneken pariter genite et ad opus Mette filie naturalis eiusdem Theoderici ab eodem Theoderico et Jutta pariter genite promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu quinque solidorum communis pagamenti (dg: prius) exinde solvendo tali condicione apposita si contingat unam earundem absque prole legitima mori altera superviva remanente extunc altera superviva remanens integram hereditatem possidebit hereditarie et si contingat ambas mori absque prole legitima extunc ipsa hereditas ad dictum Theodericum se post eum ad eius heredes devolvetur et ad neminem alium. Testes datum ut supra. Tradetur dicto Theoderico.

BP 1175 f 013v 02 do 03-02-1368.

Enghelberna gnd Caelwaerts van Meerwijk droeg over aan haar schoonzoon Johannes gnd van Doernen het vruchtgebruik in een stuk land in Oss, ter plaatse gnd aan Heitwijk, tussen Bata dv Heilwigis van Hollant enerzijds en Gherisius van Goch anderzijds. Voornoemde Johannes verkocht het stuk land aan voornoemde Bata. De brief overhandigen aan haar broer Gobelinus.

Solvit III grossos.

Enghelberna dicta Caelwaerts de Meerwijk cum suo tutore usufructum suum quem et 'quod etc habuit seu quoad vitam suam habere debuit ac potuit ut dicebat in pecia terre sita in parochia de Os ad locum dictum aen Heitwijk inter hereditatem Bate filie Heilwigis de Hollant ex uno et hereditatem Gherisii de Goch ex alio ut dicebat legitime supportavit Johanni dicto de Doernen suo genero promittens cum tutore ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Johannes dictam peciam terre hereditarie vendidit dicte Bate promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum ut supra. Tradetur Gobelino suo fratri.

BP 1175 f 013v 03 do 03-02-1368.

Hermannus gnd Bac leerbewerker verpachtte aan Sijmon gnd Ghenkens zoen een stuk land gnd Hellink, in Nistelrode, ter plaatse gnd Vorstenbos, tussen voornoemde Sijmon gnd Ghenkens zoen enerzijds en kvw Godefridus gnd Rike anderzijds, voor een periode van 7 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Remigius (vr 01-10-1367), voor 1½ mud 1 zester rogge, Bossche maat, per jaar, het eerste jaar echter 2 mud 1 zester rogge.

Hermannus dictus Bac frunitor peciam terre ad se (dg: ssi) spectantem dictam communiter Hellinc sitam in parochia de Nijsterle ad locum dictum Voerstenbossche inter hereditatem Sijmonis dicti Ghenkens zoen ex uno et inter hereditatem liberorum Godefridi dicti quondam Rike ex alio ut dicebat dedit ad annum pactum dicto Sijmoni ab eodem ad spacium septem annorum a Remigii proxime preterito deinceps sine medio subsequantium possidendam et habendam anno quolibet eorundem septem annorum pro uno ac dimidio

(dg: et) modiis et uno sextario siliginis mensure de Busco (dg: purificatione) dandis purificatione et ad Buscum tradendis et pro primo termino solucionis primi anni pro duobus modiis et uno sextario siliginis ex dicta pecia terre promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum ut supra. Et erunt due littere.

BP 1175 f 013v 04 do 03-02-1368.

Johannes gnd van der Straten verhuurde aan Goeswinus zv Hubertus van Ale en Elizabeth wv Nicholaus zv Hubertus 5 morgen land in Alem, met de dijken en ander toebehoren, voor een periode van 6 jaar, ingaande Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1368), voor 14 pond per jaar met Kerstmis te betalen. Goeswinus en Elizabeth moeten de dijken onderhouden.

Goes et Elizabeth.

Johannes dictus van der Straten quinque iugera terre ad se spectantia sita in parochia de Alem prout ibidem sita sunt ut dicebat cum suis aggeribus et ceteris attinentiis ut dicebat (dg: ded) locavit recto locacionis modo Goeswino filio Huberti de Ale et Elizabeth relicte quondam Nicholai filii Huberti ab eisdem ad spacium sex annorum a nativitate Domini proxime futura deinceps etc possidenda anno quolibet eorundem annorum pro XIII libris monete dandis nativitate Domini et pro primo solucionis termino a nativitate Domini ultra annum (dg: ex prem) et sic deinceps aliis quinque annis durantibus ex premissis ut dicebat promittens warandiam pro premissis #ita quod eorum manipulum# et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt super omnia tali condicione apposita quod ipsi Goeswinus (dg: Eli) et Elizabeth aggeres (dg: ..) ad dicta quinque iugera terre spectantes dictis sex annis durantibus ita conservabunt quod eidem Johanni ex hoc nullum dampnum quovismodo eveniat. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 013v 05 do 03-02-1368.

Johannes gnd Glavijman van Helvoert beloofde aan Johannes gnd van Stripe zadelmaker en zijn vrouw Jutta gnd Glaviman een lijfrente van 4 pond geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit al zijn goederen gelegen onder Helvoirt.

Solvit.

Johannes dictus Glavijman de Helvoert promisit super omnia Johanni dicto de Stripe selliparo quod ipse dabit et solvet eidem Johanni et Jutte dicte Glaviman uxori eiusdem Johannis seu alteri eorundem diutius viventi vitalem pensionem quatuor librarum monete anno quolibet ad vitam ipsorum amborum seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificatione et ad Buscum tradendam ex omnibus et singulis bonis eiusdem Johannis Glaviman ubicumque locorum infra parochiam de Helvoert consistentibus sive sitis ut dicebat tali condicione apposita si quis ex dictis coniugibus vitam diutius duxerit in humanis dictam pensionem integraliter percipiet scilicet cum ambo mortui fuerint ipse Johannes Glaviman et eius bona liberi erunt. Testes Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 013v 06 do 03-02-1368.

Gerardus van Aa beloofde aan Libertus zvw Johannes zv Gertrudis 20 mottoen met Kerstmis over 7 jaar (di 25-12-1375) te betalen.

Solvit.

Gerardus de Aa promisit super omnia Liberto filio quondam Johannis filii Gertrudis XX mottoen boni etc a nativitate Domini proxime futuro ultra septem annos proxime futuros persolvendas. Testes

datum ut supra.

BP 1175 f 013v 07 do 03-02-1368.

Gerardus, Rodolphus, Zeghewigis en Heilwigis, kv Petrus van der Heijden van Nijsterle, verkochten aan Johannes zvw Goeswinus van Os de helft in een huis, erf en de helft van een weg die waren van wijlen Petrus gnd van der Heijden zv voornoemde Petrus, in Den Bosch, aan de Orthenstraat, tussen erfgoed van Metta gnd Reijghers enerzijds en erfgoed dat was van Theodericus Writer anderzijds. Voornoemde Gerardus, Rodolphus, Zeghewigis en hun vader Petrus beloofden dat Johannes en Henricus, kv voornoemde Petrus, afstand zullen doen.

(dg: Petrus dictus van der Heijden de Nijsterle) Gerardus Rodolphus Zeghewigis et Heilwigis (dg: eius) liberi #Petri van der Heijden de Nijsterle# cum suis tutoribus etc medietatem ad ipsos spectantem (dg: s) in domo et area ac medietate cuiusdam vie que fuerant Petri dicti quondam van der Heijden filii dudum dicti Petri sitis in Busco ad vicum Orthensem inter hereditatem Mette dicte Reijghers ex uno et hereditatem que fuerat Theoderici Writer ex alio ut dicebant et quam medietatem domus aree atque medietatis dicte vie dicti Gerardus Rodolphus Zeghewigis et Heilwigis ad se de morte dicti quondam Petri eorum fratris successione advolutam esse dicebant ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Goeswini de Os promittentes cum tutore ratam servare obligationem ex parte eorum deponere promiserunt insuper Gerardus Rodolphus et Zeghewigis cum tutore et cum eis dictus Petrus eorum pater indivisi quod ipsi Johannem et Henricum fratres liberos dicti Petri super dicta medietate et jure ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 013v 08 do 03-02-1368.

Arnoldus zv Rodolphus gnd van den Berghe, zijn zuster Metta, hun zuster Aleidis, Arnoldus zv Katerina van den Berghe en Arnoldus zv Alardus van de Put beloofden aan Henricus zv Thomas van Hijnen 27 pond 10 schelling, 1 mottoen voor 27 groot gerekend, met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1368) te betalen.

Arnoldus filius Rodolphi dicti van den Berghe Metta eius soror Aleidis eorum soror Arnoldus filius Katerine van den Berghe #et# Arnoldus filius Alardi de Puteo promiserunt indivisi super omnia Henrico filio Thome de Hijnen XXVII libras et X solidos mutone pro XXVII grossis in dicta pecunia computato ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 013v 09 do 03-02-1368.

Reijnerus zvw Johannes zv Reijnerus gaf uit aan Johannes gnd van Ghilse zvw Petrus van Ghilse alle erfgoederen die aan voornoemde wijlen Johannes en zijn vrouw Elizabeth dv Benigna gnd van den Eijnde geschonken waren, gelegen onder Beek en Moergestel. De uitgifte geschiedde voor de cijnzen die eruit gaan en thans voor een erfpacht van 15 zester rogge, Bossche maat, te leveren aan Johannes zvw voornoemde Johannes en Elizabeth {niet afgewerkt contract}.

Reijnerus filius quondam Johannis filii Reijneri omnes et singulas hereditates quas dictus quondam Johannes cum (dg: Beni) Elizabeth sua quondam uxore filia Benigne dicte van den Eijnde nomine donationis sumpserat ubicumque locorum infra parochias de Beke et de Ghestel prope Oesterwijk situatas ut (dg: ad) dicebat dedit ad hereditariam pactionem Johanni dicto de Ghilse filio quondam Petri de Ghilse ab eodem hereditarie possidendas pro censibus annuatim exinde de jure solvendis dandis a dicto Johanne atque pro

hereditaria paccione quindecim sextariorum siliginis mesure de Busco danda Johanni filio eiusdem quondam Johannis a dictis quondam Johanne et Elizabeth (einde folium).

**1175 f. 014r. scan 1175 014-R.**

Sexta post purificationis: vrijdag 04-02-1368.

BP 1175 f 014r 01 vr 04-02-1368.

Johannes gnd Weijn verkocht aan Gerardus gnd Coter een huis en erf in Den Bosch, over de Korenbrug, tussen erfgoed van Gerardus Groij enerzijds en erfgoed van voornoemde Johannes Weijn anderzijds, 32½ voet lang, en een weg, tussen voornoemd huis en erf enerzijds en het erfgoed van voornoemde Johannes Weijn anderzijds, ter lengte van dit erfgoed van Johannes 5 voet breed, en vanaf het erfgoed tot aan de straat 3½ voet breed, belast met een b-erfcijns van 35 schelling pajment.

Johannes dictus Weijn domum et aream sitam in Busco ultra pontem bladi inter hereditatem Gerardi Groij ex uno et inter hereditatem eiusdem Johannis Weijn 'alio (dg: ut dicebat) continentem (dg: a communi platea ibidem) triginta duas et dimidiam pedatas in longitudine atque viam sitam inter dictam domum [et aream] et inter (dg: hereditatem) dictam hereditatem Johannis Weijn predicti (dg: ex) continentem ad longitudinem dicte hereditatis Johannis predicti (dg: -s) quinque pedatas #in latitudine# et ab eadem hereditate eiusdem Johannis Weijn #versus plateam# tres et dimidiam pedatas ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo dicto Coter ab eodem promittens warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu triginta quinque solidorum pagamenti annuatim exinde solvendo ut dicebat. Testes Wellinus et Maechelini. Datum (dg: se) sexta post purificationis.

BP 1175 f 014r 02 vr 04-02-1368.

Henricus van Hijntam droeg over aan Adam gnd Reghenberch alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van Elizabeth gnd van den Broec wv Henricus van den Broec, onder Mechelen gelegen.

Henricus de Hijntam omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria atque parata sibi de morte Elizabeth dicte van den Broec relicte quondam Henrici van den Broec successione advoluta ubicumque locorum (dg: consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit #Ade dicto Reghenberch# Joh dicto Meeus et promittens ?ratam ?servare) infra (dg: Mechilu) Mechliniam consistentia sive sita hereditarie supportavit Ade (dg: de) dicto Reghenberch promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 014r 03 vr 04-02-1368.

Hr Rijcoldus Koc ridder beloofde aan Bela ev Ludekinus gnd Maes zoen dat hij hen schadeloos zal houden van alle kosten van de kant van Ghibo Sluseken wegens haver dat voornoemde Ghibo in de kelder van voornoemde Ludekinus heeft opgeslagen.

Dominus Rijcoldus Koc miles promisit super omnia Bele (dg: s) uxori Ludekini dicti Maes zoen quod ipse dictos Ludekinum et Belam indempnes conservabit ab omnibus dampnis et expensis ipsis a Ghibone Sluseken eventibus seu eventuris occasione avene quam idem Ghibo in cellario eiusdem Ludekini habuit (dg: sitam consist) ut dicebat posuerat ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 014r 04 vr 04-02-1368.

Johannes Rademaker zvw Johannes gnd Veren Celien zoen droeg over aan

Lambertus van den Hoevel een hofstad<sup>45</sup> in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, achter erfgoed van voornoemde Lambertus van den Hoevel, tussen erfgoed van Arnoldus Snoeks enerzijds en erfgoed van Johannes van Gheffen en Henricus Pipers anderzijds, strekkend met een eind aan erfgoed van voornoemde Lambertus.

Johannes Rademaker filius quondam Johannis dicti Veren Celien zoen quoddam domistadium situm in Busco in vico Hintamensi retro hereditatem Lamberti (dg: filii s) van den Hoevel inter hereditatem Arnoldi Snoeks ex uno et inter hereditatem Johannis de Gheffen et Henrici (dg: Pike) Pipers ex alio tendens cum uno fine ad dictam hereditatem Lamberti predicti ut dicebat hereditarie supportavit Lamberto predicto promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1175 f 014r 05 vr 04-02-1368.  
(dg: Johannes ve).

BP 1175 f 014r 06 vr 04-02-1368.  
Ghiselmarus zvw Henricus zv Godefridus gnd van Vlimen verkocht aan Henricus zvw Henricus gnd Potter een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Gode..... zvw Godescalcus van der Sporct aan voornoemde Ghiselmarus beloofd had, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit het deel dat voornoemde<sup>2</sup> Ghisbertus en zijn vrouw Hildwaris dvw voornoemde Godescalcus van Sporct tegenwoordig hebben in een hoeve in Berlicum, ter plaatse Belver, op welke hoeve Johannes gnd Wouters zoen als hoevenaar woont.

Ghiselmarus filius quondam Henrici filii Godefridi dicti de Vlimen annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Gode..... filius quondam Godescalci van der Sporct promisit ut debitor principalis se daturum et soluturum dicto Ghiselmario anno quolibet hereditarie purificationis et in Busco tradendam et solvendam ex tota parte et omni jure dicto Ghisberto atque Hildwari eius uxori filie dicti quondam Godescalci (dg: ad p) de Sporct ad presens quovismodo competentibus in quodam manso sito in parochia de Berlikem ad locum dictum Belver in quo manso Johannes dictus Wouters zoen tamquam colonus morari consuevit prout in litteris legitime et hereditarie (dg: s) vendidit Henrico filio quondam Henrici dicti Potter ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Loze. Datum supra.